
1

 DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  
 

STRUTTURA PROPONENTE
UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Oggetto: AFFIDAMENTO AI SENSI DEL COMBINATO DISPOSTO ART. 1 COMMA 2 LETT A) DEL D.L. 
76/2020 CONVERTITO CON LEGGE 120/2020 ED ART. 63 CO. 2 LETT B) D.LGS 50/2016 E S.M.I., DELLA 
FORNITURA URGENTE DI  N. 2 PALI DI CONTROTRAZIONE CON CUSCINO, PER LETTO OPERATORIO 
MODELLO OPT, ALLA SOCIETÀ G.M. MEDICA SRL. IMPORTO COMPLESSIVO € 1.400,00 IVA ESCLUSA.

Proposta di delibera: 251/23 del: 01/02/2023

L’Estensore: CALESINI CLAUDIA                                                                                                              

Il Responsabile del Procedimento: CAVALLARI PAOLO            

Il Dirigente della U.O.:   %firma%-1

    

 

Data 01/02/2023

Data                               

Il Direttore della U.O.C. Economico Finanziaria e Patrimoniale con la sottoscrizione del presente atto attesta che:

I Costi pluriennali di cui al presente atto, così come riportati e valorizzati nel dispositivo a cura
della struttura proponente, sono correttamente imputati sui conti patrimoniali ivi indicati e comportano
la rettifica di contributi in conto esercizio per destinazione ad investimenti.
                                        

  %firma%-2

Il Direttore Amministrativo               
    

 %firma%-3

Il Direttore Sanitario                          

 %firma%-4

Il Direttore Generale: 

%firma%-5



2

IL DIRETTORE  F.F. DELLA UOC ACQUISIZIONI BENI E SERVIZI

VISTO                    il decreto legislativo 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i.;

l’art. 1 co 2 lett. a) D.L.76/2020 convertito in Legge n. 120/2020 e ss.mm.ii;

l’art. 63, comma 2, lett. b) del Decreto Legislativo n. 50 del 18 aprile 2016 e smi;

PREMESSO      che il Dr. Paolo Cavallari, Direttore f.f. della UOC Acquisizione Beni e Servizi, nonché responsabile 
del procedimento, con la firma in calce al presente provvedimento, dichiara di aver accertato:

che sono in uso nell’Azienda Ospedaliera letti operatori di proprietà aziendale modello OPT100 
e OPT VITA;

che con protocollo n. 48615/2022 del 27.12.2022 la Dr.ssa Pamela Pellini, Operation Manager 
del Percorso Chirurgico, ha comunicato il fabbisogno di arredi sale operatorie – Week Surgery – 
Long Ele 2, tra cui  accessori specifici per tavoli operatori modello OPT100;

che nell’ambito del fabbisogno riferito a questi ultimi, è stata rappresentata l’immediata 
urgenza dell’acquisizione del prodotto “Letto OPT Palo di contrazione con cuscino cilindrico, 
codice9924025”;

che la società GM Medica Srl è fornitore aziendale per gli accessori dedicati ai letti operatori 
modello OPT in qualità di esclusivista nella Regione Lazio per i prodotti OPT Surgisystems Sr;

che con nota protocollo 1112/23 del 12.01.2023 si è provveduto a richiedere alla suddetta 
società il preventivo per l’acquisizione in urgenza del suddetto accessorio per n. 2 quantità, 
come indicato nella summenzionata richiesta di fabbisogno di cui al protocollo n. 48615/2022 
del 27.12.2022, dandone immediata comunicazione  ai richiedenti con email del 12.01.2023;

che con nota protocollo arrivo n. 1269/2023 del 13.01.2023 la GM Medica ha fornito il 
preventivo n. 20S2 COM del 12.01.2023 agli atti della scrivente U.O.C., per un importo 
complessivo di €1.400,00 IVA;

che l’offerta è corredata dalla dichiarazione di esclusività e da contestuale dichiarazione di 
infungibilità degli accessori richiesti rilasciate dalla società produttrice OPT SurgiSystems;

che la scheda tecnica  del prodotto è stata sottoposta a verifica dei richiedenti e con email del 
17.01.2023 ne è stata acquisita l’approvazione;

che stante l’offerta della società GM Medica Srl  di cui al preventivo n. 20S2 COM del 
12.01.2023, protocollo di arrivo n. 1269/2023 del 13.01.2023, l’importo complessivo della 
suddetta fornitura avente particolare carattere di urgenza ammonta complessivamente ad € 
1.400,00 IVA esclusa



3

RITENUTO           necessario individuare la Dr.ssa Pamela Pellini, Operation Manager del Percorso Chirurgico, 
quale Direttore dell’esecuzione del Contratto;

ATTESTATO      che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza  
è totalmente legittimo e utile per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1  della legge 20/94 e 
successive modifiche ed integrazioni, nonché alla stregua  dei criteri di  economicità e di 
efficacia di cui all’art. 1 della legge 241/90  e successive modifiche ed integrazioni;

                                                                         PROPONE

per i motivi in narrativa esposti che formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

- di affidare, ai sensi del combinato disposto art. 1 co. 2 lett a) del D.L. 76/2020 convertito con Legge 120/2020 e 
art. 63 co. 2 lett b) d.Lgs 50/2016 e s.m.i.,  la fornitura urgente di n. 2 Pali di controtrazione con cuscino, per 
letto operatorio modello OPT, codice prodotto fornitore 9924025, alla società G.M. Medica Srl,  - Via 
Circonvallazione Orientale, 4685, 00178 Roma,  P.IVA 05025691212 – per l’importo complessivo di € 1.400,00 
IVA esclusa, così come da preventivo  della società n. 20S2 COM del 12.01.2023 (protocollo arrivo n. 1269/2023 
del 13.01.2023), agli atti della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi;

- l’onere complessivo derivante dalla suddetta acquisizione pari all’importo di €  1.708,00 IVA 22% inclusa, trova 
riferimento sul conto 101020501 “Attrezzature sanitarie e scientifiche”, Bilancio di Esercizio 2023;

- di autorizzare, in assenza di contributi in conto capitale finalizzati all’acquisto, la rilevazione dell’importo di € 
1.708,00 IVA inclusa, sul conto 402010101 “Rettifica contributi in conto esercizio per destinazione ad 
investimenti”;

- di individuare Direttore dell’Esecuzione del Contratto la Dr.ssa Pamela Pellini, Operation Manager del Percorso 
Chirurgico.

                                                       IL   DIRETTORE GENERALE 

VISTO                il  D.L.vo 30.12.1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;

IN VIRTU’     dei poteri conferiti con Decreto del Presidente della Regione Lazio n.  T00025 del 25 febbraio 
2021;

  
PRESO ATTO  che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo stesso a 

seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente legittimo e utile 
per il servizio pubblico, ai sensi dell’art. 1 della Legge 20/94 e successive modifiche ed 
integrazioni,  nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1 della L. 
241/90 e successive modifiche ed integrazioni;



4

VISTI          i pareri del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportati nel frontespizio;

         DELIBERA  

- di approvare  la proposta così come sopra formulata, rendendola disposto;

- di pubblicare il presente atto nell’Albo Pretorio on-line Aziendale ai sensi dell’art. 31 L.R. Lazio 45/1996, come 
previsto dall’art. 32 L. 69/2009 e dall’art. 12 L.R. Lazio 1/2011.

La U.O.C. Affari Generali e gestione amministrativa ALPI curerà tutti gli adempimenti relativi alla registrazione ed 
alla pubblicazione della presente deliberazione.

La presente deliberazione è composta da n. 4 pagine.


		2023-02-01T11:10:11+0000
	Paolo Cavallari


		2023-02-01T11:21:06+0000
	Pasquale Ferrari


		2023-02-03T10:22:42+0000
	Alberto Fiore


		2023-02-03T10:23:10+0000
	Firma applicativa


		2023-02-03T12:37:31+0000
	Patrizia Magrini


		2023-02-03T12:37:59+0000
	Firma applicativa


		2023-02-06T08:51:58+0000
	Tiziana Frittelli


		2023-02-06T10:18:14+0000
	Firma applicativa




